
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n.1 del 4 gennaio 2006 con cui veniva accolta l'istanza di 

rinuncia di Barbieri Eriberto e Forlani Ritalisa alla concessione a tempo determinato di area cimiteriale per la 

costruzione di una tomba di famiglia contrassegnata dal n. 2 settore nord campo 7 e, per l'effetto, veniva disposto 

il rimborso della somma di Euro 33.799,62 che rappresenta parte del valore dell'area e la cui modalità di calcolo 

è analiticamente esposta nella delibera suddetta a cui quindi si rimanda;

  Considerato che il rimborso della citata somma di Euro 33.799,62 spetta in parti uguali, ciascuna di Euro 

16.899,81, a Barbieri Eriberto e Forlani Ritalisa;

Considerato che nella delibera G.C. n.1/06 il rimborso spettante al Sig. Barbieri Eriberto, di Euro 

16.899,81, è stato in parte compensato con debiti tributari che lo stesso ha nei confronti del Comune di Cattolica 

ed ammontanti a Euro 16.394,14;

Vista la reale situazione dei debiti fiscali del Sig.Barbieri Eriberto nei confronti dell'ente che risulta 

essere la seguente:

    - TOSAP ANNO 2002                               E.      68,33

    - TOSAP ANNO 2003                               E.      66,05

    - TOSAP ANNO 2004                               E.      67,80

    - TOSAP ANNO 2005                               E.      60,36

    - TARSU ANNI 2001 E 2002 AL LORDO DI INTERESSI, 

      COMPENSI, SPESE VARIE AGGIORNATI AL 17/1/2006 E.   3.031,42

    - TARSU ANNO 2003 AL LORDO DI INTERESSI, 

      COMPENSI, SPESE VARIE AGGIORNATI AL 17/1/2006 E.   2.551,07

    - TARSU ANNO 2004 AL LORDO DI INTERESSI, 

      COMPENSI, SPESE VARIE AGGIORNATI AL 17/0/2006 E.   2.249,28

    - TARSU ANNO 2005                               E.   1.031,28

 

      PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI                  E.   9.125,59

      

      Visto che il Sig. Barbieri, oltre ai summenzionati debiti tributari, è anche debitore verso il Comune della 

somma di Euro 217,25 (calcolata al 17/01/2006) a titolo di sanzione amministrativa per violazione codice della 

strada e relativi interessi, compensi e spese varie; 

Considerato, di conseguenza, che il Sig. Barbieri Eriberto deve al Comune di Cattolica la somma 

complessiva di Euro 9.342,84 come calcolata al 17/01/2006 e non di Euro 16.394,14 come erroneamente 

indicato nella delibera G.C. n.1/06;

      Considerato inoltre che il debito di Euro 9.342,84, calcolato al 17/01/2006, è soggetto ad incrementi 

giornalieri di circa E. 1,25 per effetto della maturazione giornaliera degli interessi di mora;

      Considerato pertanto che il rimborso netto spettante al Sig. Barbieri non è pari a Euro 505,67, come 

erroneamente indicato nella delibera di G.C. n.1/06 ma ad Euro 7.556,97 da ridursi di Euro 1,25 circa per ogni 

giorno di ritardo nel pagamento dei debiti successivo al 17/01/2006;

      A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A

- di rettificare la delibera G.M. n.1/06 nel punto in cui stabilisce che il debito del Sig. Barbieri Eriberto 

nei confronti del Comune di Cattolica, da compensare con il credito di Euro 16.899,81, è di Euro 16.394,14;



      - di stabilire che il debito in questione, calcolato al 17/01/2006, è invece di Euro 9.342,84;

      - di stabilire, pertanto, che il rimborso netto spettante al Sig. Barbieri Eriberto al 17/01/06 ammonta a Euro 

7.556,97 e non a Euro 505,67 come erroneamente indicato nella delibera G.M. n.1/06;

      - di dare atto che il debito è soggetto ad un incremento (e di converso che il rimborso è soggetto ad una 

riduzione) di circa Euro 1,25 per ogni giorno successivo al 17/01/2006 per effetto della maturazione giornaliera 

degli interessi di mora;

      - di autorizzare l'ufficio ragioneria a procedere alla compensazione del debito del Sig. Barbieri Eriberto per 

sanzioni amministrative violazione della codice della strada provvedendo al versamento delle somme secondo le 

modalità che verranno comunicate dal competente ufficio verbali della polizia municipale;

- di dare atto che l'entrata relativa alla sanzione per violazione del codice della strada risulta già iscritta 

fra i residui attivi del cap. 420; 

- di confermare integralmente la delibera G.M. n.1/06 nel resto. 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32446/ASD-DEL     Delibera G.C. 13 del 01.02.2006        pag.  

_____________________________________________________________________


